

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālrunis: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 118 (1069)

Sestdien, 1957. g. 5. oktobrī

8. gads

Pirmsoktobra socialistiskā sacensība rūpniecības uzņēmumos

Tikai 32 dienas palikušas līdz Lielās Oktobra revolūcijas 40. gadadienai. Kopā ar visu padomju tautu gatavojas cienīgi sagaidīt lielos svētkus arī mūsu rajona pilsētas un lauku darbaļaudis.

Rajona rūpkombināta kolektīvs uzņēmies socialistiskās sacensības par šā gada ražošanas plāna izpildi 11 mēnešos. Par to, ka uzņēmās sacensības tiek sekmīgi pildītas, liecina tas, ka šā gada deviņos mēnešos ražošanas plāns jau izpildīts par 78,5 procentiem, bet septembra mēneša ražošanas plāns izpildīts par 118,8 procentiem. Mēbeļu-galdnieku darbnīcā (vadītājs b. Krasovskis P.) tiek papildināts mēbeļu ražošanas asortiments. Apgūšanas stadijā atrodas krēsls-gulta, kombinētais grāmatu plaukts, kombinētais rakstāmgalds, mākslinieciskie koka izstrādājumi un citi. Šis jaunais mēbeļu asortiments tiks eksponēts rajona lauksaimniecības izstādē. Labākie strādnieki mēbeļu cechā J. Zviedrāns un P. Anspoks izpilda darba uzdevumu par 105—125 procentiem.

Rūpkombināts labus rezultātus guvis arī šā gada deviņos mēnešos celtniecības detaļu ražošanā, izpildot gada plānu par 112,8 procentiem, jēlķieģeļu ražošanā par 100,5 procentiem, kaļķu — par 81,2 procentiem, vilnas apstrādāšanā par 103 procentiem, elektroenerģijas ra-

žošanā par 79,2 procentiem. Rūpkombinātā ir ne mazums krietnu strādnieku, kā piemēram, J. Valuks un J. Kazlovskis ķieģeļu pievešanā izpilda darba normas par 150 procentiem. Melderis A. Rusiņš un O. Čirulis septembra plāna uzdevumus izpildījuši par 118,9 procentiem.

Kaļķu dedzinātavas strādnieki Černobrovs un Jefimovs septembra ražošanas uzdevumu izpildījuši par 105 procentiem. Savas socialistiskās sacensības godam veic arī rūpkombināta celtniecības brigade. Viņi nodos ekspluatācijā līdz Oktobra svētkiem 4 dzīvokļu dzīvojamā māju Raiņa ielā.

Spraiga pirmsvētku sacensība rit stikla rūpnīcā. Labākās brigades Petruškeviča un Leonova vadībā uz lampu stikliem normu izpilda par 130 procentiem, stikla uzņēmēja R. Gusare izpilda dienas normu par 150 procentiem, bet stikla apgriezēja Lazdāne un slīpētāja Stepanova izpilda divas normas.

Arvien jaunus darba panākumus gūst spirta rūpnīcas kolektīvs, lūk, deviņu mēnešu plānu viņi ir izpildījuši par 116 procentiem, bet septembra par 101,7 procentiem.

Nav šaubu, ka rajona rūpniecības uzņēmumu kolektīvi pieliks visas pūles, lai Lielā Oktobra 40. gadadienu sagaidītu ar jaunām darba uzvarām.

Lai tādu vakaru būtu vairāk

Šā gada 29. septembrī Līvānos viesojās mūsu rakstnieks un literaturzinātnieks Jānis Niedre, jaunā prozaikē Dagnija Cielava un jau plaši pazīstamais jaunais dzejnieks Andris Vējāns. Gribas piebilst — ļoti apsveicams pasākums! Dienā viesi ar daijliteratūras cienītājiem sastapās Līvānu grāmatnīcā. Te notika domu apmaiņa par dažādiem literatūras jautājumiem. Gan rakstnieks J. Niedre, gan dzejnieks A. Vējāns labprāt stāstīja lasītājiem par savām iecerēm, par darbu, par literatūras jautājumiem. Lasītāji iegādājās grāmatas, kurās viesi ierakstīja savus autogrāfus.

Vakarā kupls skaits līvāniešu pulcējās Līvānu Kultūras namā, lai satiktos ar daijliteratūras pārstāvjiem. Jānis Niedre klātesošos iepazī-

zīstināja ar latviešu padomju literatūras attīstību un sasniegumiem tajā. Pēc tam autori lasīja savu darbu fragmentus un atsevišķus darbus.

Vakara noslēgumā Kultūras nama pašdarbības kolektīvs sniedza koncertu.

Līvānu rajonā šāda rakstura vakars bija pirmo reizi, bet gribētos, lai tādi sarīkojumi notiktu daudz biežāk. Būtu vēlams satīties ne tikai ar rakstniekiem, bet arī ar muzikājiem, gleznotājiem, aktieriem, zinātniekiem un citu nozaru pārstāvjiem, lai mūsu jaunieši varētu iepazīties, kā strādā dažādās nozarēs, kādi ir mūsu kultūras un mākslas sasniegumi, jo nekas cits uz cilvēka estētiskās gaumes izkopšanu neatstāj tik lielu ietekmi kā literatūra un māksla.

V. Lapa

Līvānu MTS 13. traktoru brigades AICINĀJUMS

visiem traktoristiem, piekabinātājiem un Līvānu MTS traktoru brigāžu brigadieriem

Sagaidot Padomju tautas un visas progresīvās cilvēces lielos svētkus — Lielās Oktobra revolūcijas 40. gadadienu, mēs, 13. brigades mehanizatori, uzskatām, ka mūsu labākā dāvana Oktobrim būs sekmīga mūsu brigades ražošanas uzdevuma izpilde un pārpilde visos darbu veidos.

Līdztekus tam mēs dziļi izprotam veiksmīgas rudens aršanas, kā galvenā priekšnoteikuma 1958. gada vasarāja kultūru augstas ražas iegūšanai, plāna izpildi. Sakarā ar to, mēs, stājoties pirmsoktobra darba sardzē, uzņemamies sekojošās socialistiskās sacensības:

1. Izpildīt brigades rudens aršanas plānu līdz šā gada 20. oktobrim.
2. Nodrošināt katra traktorista maiņas normas izpildi un rudens aršanas

periodā izstrādāt ar traktoru DT-54 150 ha, KD-35—75 ha, organizējot darbu uz katra traktora divās maiņās.

3. Stingri ievērot traktoru un piekabināmo ierīču tehniskās apkalpes noteikumus.

Aicinām visus Līvānu MTS mehanizatorus ieslgēties socialistiskajā sacensībā par godu Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas 40. gadadienai un stāties pirmsvētku darba sardzē par sekmīgu rudens aršanas plāna izpildi un rūpīgu attieksmi pret tehniku.

Apspriests un pieņemts 13. traktoru brigades mehanizatoru sapulcē 1957. gada 3. oktobrī.

Traktoru brigades brigadiere J. Zuzļa
Vecākais traktorists: K. Dedkovs
Vecākais traktorists: R. Kalvāns

Par godu oktobrim

Iztirzājot un apspriežot Latvijas PSR Tautas saimniecības padomes saimniecisko darbinieku aktīva sanāksmes materialus, kas publicēti republikas centralajos laikrakstos, kūdras fabrikas „Līvāni” partijas un komjaunatnes organizācijas kopā ar inženiertehnisko personālu un strādniekiem uzņēmās paaugstinātas sacensības par godu Oktobrim. Mūsu kūdriniekus fabrikas ražošanas gada plānu apņēmas izpildīt līdz 1. novembrim, bet līdz gada beigām dot virsplāna produkciju par 1.100.000 rubļiem.

Izolācijas plākšņu un segmentu cechs apņēmas līdz 1. novembrim saražot virs plāna 5000 m² izolācijas plākšņu un 40000 gabalu izolācijas segmentu, bet pakaišu ražotāji — 5000 saiņu pakaišu kūdras.

Nav šaubu, ka kūdriniekus savus vārdus izpildīs un dos skaistu darba velti Oktobra lielajos svētkos.

A. Rudzutaka

Piegādāji kartupeļus valstij

Sagaidot Lielās Oktobra Revolūcijas 40. gadadienu, visa padomju tauta stājusies pirmsvētku darba sardzē — cīnās par pirmsvētku sacensību izpildi. Arī spirta rūpnīcas laudis stingri nolēmuši uzņemtās sacensības godam izpildīt, taču uz mūsu ceļa stāv viens svarīgs šķērslis. Lūk, daudzi mūsu rajona kolchozi kavē kartupeļu piegādi. To nodošanu uzsākuši tikai četri kolchozi un proti: „Sarkanais karogs”, „Darba tauta”, „Molodaja gvardija” un „Daugava”.

Norēķināšanos ar valsti nav uzsākuši rajona lauksaimniecības arteļi pirmrindnieki, kā, piemēram, „Nākotne” (priekšsēdētājs b. Rušnieks), Vorosilova vārdā nosauktais (priekšsēdētājs b. Agafonovs) un „Zelta vārpa” (priekšsēdētājs b. Černodubs).

Pavisam citādi rīkojas mūsu kaimiņu rajonu kolchozi un sevišķi labi pilda savu valstisko uzdevumu Krustpils

rajona kolchozi. Lūk, viņi valstij jau nodevuši 140 tonnas kartupeļu. Daži Krustpils un Preiļu rajonu kolchozi jau norēķinājušies simtprocentīgi.

Kādi tad iemesli neļauj mūsu rajona kolchoziem laicīgi nodot kartupeļus? Taču ar transportu spirta rūpnīcas tos apgādā, attiek tikai iebērt kartupeļus mašīnās. Arī kartupeļu rakšanas darbi rit pilnā sparā. Mūsu kolchozos jau norakti pāri par 104 tonnām kartupeļu. Jāsaka, ka dažos kolchozos trūkst darba roku, vai tajā slikta darba disciplina, un ja tas kavē, tad lūdzu ņemiet piemēru no mums, strādniekiem.

Mūsu rūpnīcas strādnieki šogad ne mazums pastrādājuši kolchozu laukos. Arī šodien daudzi no mūsu biedriem strādā kolchozos.

Sagaidīsim lielo svētku dienu ar jaunām darba uzvarām visās tautsaimniecības nozarēs!

R. Greile,
spirta rūpnīcas direktors

PĀRSKATS

par rudens darbu gaitu rajona kolchozos uz š. g. 30. septembri (pēc plānu komisijas ziņām)

№ p.k.	Kolchoza nosaukums	Nokults ziemāju un vasarāju procentos	Novākts kartupeļu procentos	Rudens aršana procentos	Sagatavots skābarības uz 1 govī ent	№ p.k.	Kolchoza nosaukums	Nokults ziemāju un vasarāju procentos	Novākts kartupeļu procentos	Rudens aršana procentos	Sagatavots skābarības uz 1 govī ent
1.	Vorošilova v. n.	77	11	6	38	14.	Oškalna v. n.	54	22	1	15
2.	Draudzīgais maijs	76	19	20	33	15.	Strauts	52	8	4	15
3.	Druva	72	23	5	8	16.	Padomju Latvija	43	7	15	50
4.	Latgales zieds	67	8	14	5	17.	Kaļiņina v. n.	43	5	—	88
5.	Darba tauta	65	40	30	24	18.	Brīvais zemnieks	42	13	20	18
6.	Uzvara	64	17	4	14	19.	Sarkanais karogs	42	12	31	22
7.	Daugava	63	12	10	32	20.	Ziedošā vārpa	41	10	9	9
8.	Molodaja gvardija	61	5	—	21	21.	Čapajeva v. n.	40	28	—	62
9.	Dzimtene	61	33	4	19	22.	Nākotne	40	40	14	36
10.	1. Maijs	61	21	7	14	23.	Gaisma	40	19	5	27
11.	Zelta vārpa	58	9	5	18	24.	Leņina v. n.	36	8	3	31
12.	Ciņa	57	15	23	42	25.	Darbs	13	2	6	25
13.	Stajina v. n.	56	37	11	22						

Šā gada 8. oktobrī plkst. 11.00 Līvānu kultūras nama telpās notiks lopkopības darbinieku apspriede par sekojošiem jautājumiem: Par lopkopības darbinieku uzdevumiem 1957. gadā uzņemto socialistisko sacensību izpildē.

Rajona labākie laudis

Virpotājs Voldemārs Grinbergs
MTS darba pirmrindnieks

Voldemārs Grinbergs Līvānu mašīnu un traktoru stacijā strādā jau vairāk kā 3 gadus. Šinī laikā viņš sevi parādījis kā labu un disciplinētu strādnieku, kurš ik dienas redzami pārsniedz savas darba normas un darbu vienmēr veic augstā kvalitātē, nepieļaujot brāķi un dīkstāvi.

Tagad, par godu Lielā Oktobra revolūcijas 40. gadadienai, b. Grinbergs uzņēmies paaugstinātas socialistiskās saistības. Par godu oktobrim viņš apņēmis savu dienas normu izpildīt par 200 procentiem un nenogurstoši cīnīties pret brāķi savā darbā, nepieļaut nevienu brāķa gadījumu.

Virpotāja darba stažs Voldemāram Grinbergam ir liels. Šinī profesijā viņš jau strādā vairāk kā 20 gadus.

Neatraujoties no darba ražošanā, viņš pa vakariem mācījās Rīgas amatnieku skolā, kuru beidzis, sāka strādāt kā virpotājs. Savu iemīļoto darbu b. Grinbergs ir strādājis daudzās fabrikās uz rūpnīcās.

Strādājot Līvānu mašīnu traktoru stacijā, darbā viņš ieliek visu savu prasmi un mīlestību, savus uzdevumus veic pēc labākās sirdsapziņas. Katru dienu normu viņš veic caurmērā par 150 procentiem, ziemas remontu periodā viņš dienas normu veic par 180 procentiem. Protams, tas nav panākts bez pūlēm. „Karstākā darba laikā ir jāpastrādā dažas stundas ilgāk, nekā dažreiz pastrādāt

arī pa svētdienām“, saka b. Grinbergs. „Darbs mums remontdarbniecās organizēts pēc mezglu sistēmas. Katram virpotājam ir piesaistīts zināms mezglu skaits, tā ka darbs mums ir jau pazīstams un nav jākavē laiks, lai iepazītos ar uzdoto uzdevumu“.

Kā izsakās b. Grinbergs, darba apstākļi remontdarbniecās ir ļoti labi, labi noorganizēta arī apgāde ar instrumentiem un citiem materiāliem. Ar metalu gan dažreiz ir knapāk un derētu dažas izmaiņas darba organizācijā. Piemēram, vajadzētu noorganizēt tā, lai darba uzdevumu virpotājs saņemtu jau iepriekšējā dienā, nevis no rīta. Līdz ar to celtos arī darba ražīgums. Varētu darba ražību celt vēl vairāk, ja virpām būtu pievienota dzesēšanas iekārta, kas atvieglinātu tērauda detaļu apstrādi.

Biedra Grinberga teicamais darbs vairākkārt tika arī atzīmēts. Tā 1956. gadā par teicamiem darba rādītājiem ziemas remontu periodā viņš saņēma diplomu. Par piedalīšanos kūdras pašizkrāvēja konstruēšanā viņš saņēma naudas premiju 200 rubļu apmērā. Arī mehanizatoru dienā b. Grinbergs kā balvu saņēma radioaparatu „Ogopok“.

Par godu Oktobra revolūcijas 40. gadadienai viņš apņēmis strādāt vēl labāk un ziemas remontu periodā savā darbā gūt aizvien jaunas uzvaras.

Z. Kalvāns

Padomju celtniecība

Kāpēc nenotika sesija?

Šā gada 1. oktobrī Jersikas ciema padomē bija notiekta 4. sasaukuma 4. sesija. Jautājumi paredzēti paši aktuālākie — par lopu ziemošanu Čapajeva un Kaļiņina vārdā nosauktajos kolchozos. Labi sesijai arī gatavojušies. Lūk, referātu par lopu ziemošanu gatavoja ciema padomes priekšsēdētājs b. Kurpnieks.

Lai tas būtu dzīvs un interesants, b. Kurpnieks kopā ar deputātiem pārbaudīja kā Čapajeva, tā Kaļiņina vārdā nosaukto kolchozu fermas. Taču trūkumu tajās papildinām.

Piemēram, Čapajeva vārdā nosauktajā kolchozā pie lielā lopu fermas nav ierīkota mēslu krātuve, tajā nav nobērti griesti. Kūti, kas atrodas pie Veras Eidukas, nav izvesti mēsli. Nav izremontēti arī barības galdi. Ziemšanai negatavo arī zirgu fermu, nav pastāvīgu zirgkopju.

Vēl sliktāks stāvoklis Kaļiņina vārdā nosauktajā kolchozā. Šeit vēl nav padomāts, kur tiks 161 liellopu, jo jaunajai kūtij vēl nav ne jumta, ne griestu, ne grīdu, ne barības galdus.

Lopbarību abos kolchozos gatavo ļoti labi. Izaugusi bagā-

tīga kukuruzas raža. Tā gan drīz visa jau ieskābēta virszemes stīrpās, taču ar lopbarību vien neiztiksi — vajadzīgas gaišas un siltas mītnes.

Tieši par to visu arī būtu pārrunājuši deputāti savā sesijā, taču tā nenotika, un nenotika tikai abu deputātu — kolchozu priekšsēdētāju neierašanās dēļ. Kā gan sesija varēja notikt bez viņiem, ja priekšsēdētājiem bija jāuzstājas deputātu priekšā.

Sliktu piemēru rāda deputātiem kolchozu priekšsēdētāji. Skaidrs, ka abi viņi aizbildinās ar visādu priekšniecisko pienākumu veikšanu. Nevienš nešaubās, ka to abiem deputātiem netrūkst, bet visiem zināms arī tas, ka labam vadītājam darba diena sadalīta tā, ka tas spējīgs veikt visus paredzētos uzdevumus. Varēja taču kā b. Gorbačovs, tā b. Gaševs uz pāris stundām uzticēt vadīšanas funkcijas agronomiem, bet to viņi nedarīja. Mēs esam aizņemti, lai to zina visi. Bet sesija nenotika deputātu nedisciplinētības dēļ. Darīsim visu, lai līdzīgi gadījumi nenotiktu Jersikas un nevienā citā ciema padomē.

R. Glušponoks

LASĪTĀJU IEVĒRĪBA!

Rajona Lauksaimniecības izstāde notiks 20. oktobrī, bet nevis 6. un 7. oktobrī, kā tas bija izziņots agrāk.

Atpūtas brīdī

Stūrgalvība

Stūrgalvīgie tēvs un dēls nekam un nekur nepiekāpās. Kādreiz, kad pie viņiem bija viesis, tēvs aizsūtīja dēlu uz pilsētu pēc galvas. Nopircis galvu, viņš atgriezās mājās. Ceļā viņš satika cilvēku. Neviens no viņiem negribēja dot otram ceļu. Tā

arī viņi stāvēja viens otram pretī. Tēvs ilgi gaidīja dēlu, bet tas vēl arvien neatgriezās. Tēvs nolēma iet viņam pretī. Ieraudzījis uz ceļa šo ainu, tēvs teica dēlam: «Tu ej mājās ar galvu bet es šeit pastāvēšu tavā vietā».

Pacietība

Kāds ķīnietis brauca uz pilsētu pildīt valsts ierēdņa pienākumus. Draugs, kas viņu pavadīja, teica: —Valsts lietās pats galvenais pacietība.

—Jā, protams—piekrita ierēdnis.

Pēc neilga laiciņa draugs atkal atgādināja: —Neaizmirsti, ka pats galvenais valsts lietās—

pacietība.

—Labi, neaizmirsīšu.

—Ka pats galvenais...

—Pacietība — pārtrauca ierēdnis.

Kad ceturto reizi draugs griezās ar vārdiem: «Pats galvenais valsts lietās—pacietība», —ierēdnis iesaucās:

—Tu ko, par muļķi mani turi?

Tad draugs skumji atbildēja:

—O, izrādās, ka tas nebūt nav tik viegli, es taču tikai četras reizes teicu!..

Labrīt, padomnieka kungs

Reiz agrā rītā viens zemnieks uz zirga iejāja pilsētā. Un gadījās, ka šinī pašā laikā pilsētas tiesneša palīgs stāvēja pie atvērta loga, smēķēdams savu rīta pīpi.

—Labrīt, Lars Petersen, —teica tiesneša palīgs, —Kas jauns pasaulē?

—E, viss pa vecam, — atbildēja zemnieks, —mazos zagļus kar, bet lielo blēžu priekšā noņem cepuri.

Tajā pašā brīdī viņš noņēma cepuri un paklanījās:

—Labrīt, justicijas padomnieka kungs!

PADOMĀ—ATBILDI

1. Kāpēc zivis, gaļa un citi produkti, kuros ir daudz olbaltumvielu, izsauc slāpes?

2. Kāpēc akā iekritis putns nevar no tās izlidot?

(No žurnāla „Ogopok“)

Grāmata palīdz
strādāt celt un
mācīties

Visa padomju tauta lielā pacilātībā gatavojas sagaidīt Lielās Oktobra revolūcijas 40. gadadienu. Ceļi, ko četrdesmit gados nostaigājusi mūsu tauta Komunistiskās partijas vadībā, ir vaiņagoti lieliem pāņākumiem visās politiskās, kulturas un ekonomiskās dzīves nozarēs.

Grandioza komunistiskās sabiedrības celtniecības programma nosprausta PSKP XX kongresa lēmumos.

Šo lēmumu izvešanai dzīvē liela loma ierādīta padomju grāmatai.

Lai veicinātu PSKP XX kongresa uzdevumu izpildi un plaši propagandētu Lielās Oktobra socialistiskās revolūcijas sasniegumus, rajona kulturas nodaļai kopā ar grāmatnīcu norādīts par godu Oktobra revolūcijas 40. gadadienai organizēt grāmatu izplatīšanas mēnesi laikā no 1957. gada 15. septembra līdz 1. novembrim.

Grāmatu izplatīšanas mēneša pasākumos aktīvi jāiesaistās pilsētas un ciemu bibliotekām, kulturas namiem, klubiem, „Preses Apvienības“ kioskiem un rajona patērētāju biedrības veikaliem.

Rajona kulturas nodaļa un rajona grāmatnīca sastādījusi plānu, kurā norādīts aptuvenais grāmatu izplatīšanas apjoms katrā rajona skolā, iestādē, rūpniecības uzņēmumā un kolchozā.

Grāmata jānes tautā, jāizplata masās, jo tā palīdz gūt panākumus jebkurā saimniecības nozarē, tā palīdz augt mums kulturaliem.

Skolu, uzņēmumu, iestāžu, rūpniecību un kolchozu partijas, komjaunatnes un arodbiedrību organizācijām jābūt aktīvām grāmatu izplatīšanas organizētājām un sava darba daļa jāiegulda šajā grāmatu izplatīšanas mēnesī.

Svētki pionieru vienībā

Nesen mūsu skolā notika pionieru vienības sanāksme.

Šai sanāksmei jau laikus gatavojās visipulcīgi. Uz vienības sanākumi tika uzaicināti mūsu skolas bijušais absolvents, VI Vispasaules jaunatnes un studentu festivala dalībnieks Pēteris Vaivods. Viņš pastāstīja par šiem lielajiem jaunatnes svētkiem, par citu zemju jauniešiem, ar kuriem viņam bijusi izdevība satikties un runāt, kā arī par Maskavu. P. Vaivods dzied Daugavpils kulturas nama kori.

Viņš pastāstīja arī par lielo neatlaidību darbā, ar kādu pie darba ķēries koris, iestudējot dziesmas. Pēc svinīgās

daļas viesis un pionieri noskatījās pulciņu sagatavotos priekšnesumus.

Cik liels bija pionieru prieks, kad P. Vaivods nodziedāja dziesmas gan latviešu, gan krievu, gan igauņu un itāļu valodā.

Mūsu viesis nobeigumā novēl visiem labas sekmes mācībās, novēl pionieriem kādreiz arī kļūt par Vispasaules jaunatnes svētku dalībniekiem.

Atvadoties, 4. pionieru pulciņa priekšsēdētāja visu pionieru vārdā pateicās P. Vaivodam un atmiņai no pionieriem pasniedza pašu darinātu šalli un ziedus.

A. Ārmanova,
Sutru 7-gadīgās skolas 6. klases skolniece

Mums raksta

Kolchozu vadošajiem darbiniekiem jāmaina
attieksme pret ceļojošo kino

Kino Padomju Savienībā ir viena no svarīgākajām mākslas nozarēm. Tas tiešām ir apstiprināts un pierādīts dzīvē ar daudziem labiem piemēriem.

Savāda attieksme pret kino ir kolchoza „Molodaja gvardija“ priekšsēdētājam b. Samosadkinam un brigadierim b. Visockim un Abaronom, kurš ir arī kolchoza partijas pirmorganizācijas sekretars.

Kulturas nodaļa ar kolchozu ir noslēgusi līgumu, kurā minēts, ka kolchozam ir jānodrošina un jāapgādā kino-mechaniki ar naktsmītnēm. Bet no tā visa nav ne mīņas. Kolchoza priekšsēdētājs zirgu nedod, bet ja arī apsola, tad pieturas pie vecā sakāmvārda: „Solīts makā nekrīt“. Ja tas viss būtu uzņemts kino-filmā, ne katrs, to redzēdams, ticētu, ka tā rīkojas kolchoza valdes vīri.

Tā šā gada 13. augustā,

kad kinoiekārta bija jāpārved uz kolchozu „Padomju Latvija“, aizgāju pie b. Samosadkina un pārsteidzu viņu pie ražas novākšanas laikā „svarīga darba“—pie kārsu partijas. Kad prasīju transportu, priekšsēdētājs mani izlamāja un piekardināja turpmāk viņu ražas novākšanas laikā netraucēt... Labi, ka toreiz izlīdzēja kolchoza „Padomju Latvija“ priekšsēdētājs.

Līdzīgas sarunas ar kolchoza valdes vīriem notiek vienmēr. Šādu iemeslu dēļ septembra mēnesī Lēpina vārdā nosauktā kolchoza klubā tika norauti trīs kinoseansi, lai gan šo klubu apmeklē viskuplākais skatītāju skaits. Par darba apstākļu uzlabošanu nerūpējas arī ciema padome un rajona izpildkomiteja, kurām par notikušo bija savlaicīgi paziņots.

D. Brūveris,
kino-mechanikis

Redaktore H. JEROFEJEVA